1

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua: Coronel Pires, nº 826 – Centro

Fone: (42) 3907-3151

e-mail: casadosconselhosiratipr@gmail.com

84.500-059 – Irati – PR

Ata n°338/2020. Aos seis dias do mês de abril de dois mil e vinte, foi realizada a 1

reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, via WhatsApp 2

tendo em vista a pandemia do Covid-19. O presidente do Conselho, Denis Cezar 3

Musial, inicia a reunião cumprimentando a todos, em seguida explica que o 4

município de Irati, através da resolução do CEAS nº004/2020 foi contemplado com 5

o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para benefícios eventuais às famílias 6

em situação de vulnerabilidade social, e que estão sendo atingidas pela pandemia 7

do Coronavírus. Denis explica também que o valor será destinado para a 8

aquisição de auxílio-alimentação. Após, encaminha a resolução para a leitura e 9

coloca para aprovação, sendo a mesma aprovada por todos.  Sem mais para o 10

momento, eu, Mariana do Carmo Bueno da Rocha lavrei a presente ata e assino 11

junto com o presidente Denis Cezar Musial. 12